
Liste der Entgelte der Regiobahn GmbH  

Vorbemerkungen:

Die Entgelgrundsätze sind den Schienennetz-Benutzungsbedingungen (SNB-BT)

und den Nutzungsbedingungen für Serviceeinrichtungen (NBS-BT) zu entnehmen.

Alle Preise sind Nettopreise. Sie werden zuzüglich der Mehrwertsteuer in ihrer jewei-

ligen gesetzlichen Höhe in Rechnung gestellt.

Güterzüge und Überführungsfahrten ab 14.12.2014

Streckenklasse Z1 :

Geschwindigkeit bis 100 Km/h

D-Gerresheim - Mettmann Stadtwald 2,23 € / Km

von km 5,529 - km 16,171 = 10,624 km

Streckenklasse Z2 : 

Geschwindigkeit bis 50 km/h, einfache Verhältnisse, 

ohne Signaltechnik, VZB

Mettmann Stadtwald - Dornap-Hahnenfurth 4,94 € / km

von  km 16,117 - km 20,400 = 4,229 km

Zuschläge

Achslatzuschläge für Ganzzüge:

1.200 bis 1.600 t 0,54 € / Km

ab 1.600 t 0,81 € / km

Reisezüge ab Dezember 2019

Zugansberechtigte haben einenMonat lang Zeit, zu den Änderun-  

gen der Schienenpersonennahverkehrspreise Stellung zu nehmen. 

Segmentpreis für den Schienenpersonennahverkehr 6,84 € / km

Stationspreise ab Dezember 2019

Zugansberechtigte haben einenMonat lang Zeit, 

zu den Änderungen der Stationspreise Stellung zu nehmen. 

Ostast ( Düsseldorf Gerresheim bis Mettmann Stadtwald)

Erkrath Nord 5,39 € / Halt

Neanderthal 8,08 € / Halt

Mettmann Zentrum 10,05 € / Halt



Mettmann Stadtwald 8,08 € / Halt

Westast ( Neuss bis Kaarster See ) 

IKEA Kaarst 8,08 € / Halt

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 5,39 € / Halt

Kaarster Bahnhof 5,39 € / Halt

Kaarster See 8,08 € / Halt

Anlagennutzung  ab 14.12.2014

Güterbahnhof Dornap-Hahnenfurth

Gleise 7,89 € / m

Weiche 5.469,88 € / Stk.

Für kurzfristige Anlagenmietung < 12 Monate

Gleise : 

pro Monat :  1/12 zzgl. 20 %  des errechneten Wertes:

( 7,89 € / 12 *  1,20 ) = 0,79 € / m

pro Tag: 1/365 zzgl. 20 % des errechneten Wertes:

( 7,89 € /365 * 1,20 ) =  0,03 € / m 

Weiche: 

pro Monat :  1/12 zzgl. 20 %  des errechneten Wertes: 546,99 € / Stk.

( 5.469,88  € / 12 *  1,20 ) = 

pro Tag: 1/365 zzgl. 20 % des errechneten Wertes: 17,98 € / Stk. 

( 5.469,88  € /365 * 1,20 ) =  

Servicestation Mettmann Stadtwald

Jahresmiete 95.453,01 €

Für kurzfristige Anlagenmietung < 12 Monate

pro Monat :  1/12 zzgl. 20 %  des errechneten Wertes: 9.545,30 €

( 95.453,01  € / 12 *  1,20 ) = 

pro Tag: 1/365 zzgl. 20 % des errechneten Wertes: 313,82 €

( 95.453,01  € /365 * 1,20 ) =  

Abstellgleise Mettmann Stadtwald und Kaarster See



Gleis 13,49 € / m

Weiche 6.904,66 € / Stk.

Für kurzfristige Anlagenmietung < 12 Monate

Gleise: 

pro Monat :  1/12 zzgl. 20 %  des errechneten Wertes: 1,35 € / m

( 13,49  € / 12 *  1,20 ) = 

pro Tag: 1/365 zzgl. 20 % des errechneten Wertes: 0,04 € / m

( 13,49  € /365 * 1,20 ) =  

Weiche: 

pro Monat :  1/12 zzgl. 20 %  des errechneten Wertes: 690,47 € / Stk.

( 6.904,66  € / 12 *  1,20 ) = 

pro Tag: 1/365 zzgl. 20 % des errechneten Wertes: 22,70 € / Stk. 

( 6.904,66  € /365 * 1,20 ) =  

Vorschriften ab Dezember 2018

Örtliche Richlinien ( ÖRil ) und die Sammlung betrieblicher Vorschriften ( SbV) als 

Papierausdruck. 

Diese werden gegen Erhebung eines Entgeltes in Höhe von 31,00 € / Stück den 

Kunden zur Verfügung gestellt Das erste Stück ist unentgeltlich. 

Lotsengestellung / Vermittlung von Orts- und Streckenkenntnissen 
gültig ab Dezember 2018

Die Vermittlung von Orts- und Streckenkenntnissen sowie Lotsengestellung erfolgt 

durch das Personal der Regiobahn GmbH im Rahmen freier Personalkapazitäten 

gegen Entgelt.

Je angefangener Stunde werden 46,00 €  in Ansatz gebracht. Die Mindesbestellzeit 

beträgt 4 Stunden. 

Die Einweisung in das Betriebsverfahren  "Zugleitbetrieb" erfolgt ebenfalls gegen 

Entgelt. Die Abrechnung erfolgt nach Aufwand. Je Stunde werden 126,50 €  in Ansatz 

gebracht.



Zugführerschlüssel

Für jeden Zugführerschlüssel wird ein Pfand von 30 € erhoben. 
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